
 

 

 

 

 
 

 

О внесении изменений в  

постановление администрации 

Уссурийского городского округа 

от 09 июня 2016 года № 1707-НПА 

«Об утверждении Порядка 

предоставления субсидии 

физкультурно-спортивным 

организациям на возмещение 

части затрат, связанных с  

организацией проведения 

официальных муниципальных 

физкультурных и спортивных 

мероприятий Уссурийского 

городского округа и участием 

спортсменов в официальных 

спортивных соревнованиях» 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 04 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической 

культуре и спорте в Российской Федерации», Федеральным законом                    

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492                         

«Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным 

правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе 

грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, а так же физическим лицам - производителям товаров, 

08.02.2022 247-НПА

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=F92A28D6302CD1CC1386E07E79BC5B5DCD390978D8EB14B8B75B35AFD7V8a5B
consultantplus://offline/ref=016ED73B72570A5AE3F90A4304AB05EDDDB6FAFBE2F7CDDF2D1F313307qFqCF


2 
 

работ, услуг, и о признании утратившим силу некоторых актов правительства 

Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов 

правительства Российской Федерации», на основании решения Думы 

Уссурийского городского округа от 18 декабря 2009 года № 145-НПА                       

«О Положении об обеспечении условий для развития на территории 

Уссурийского городского округа физической культуры и массового спорта, 

организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных                     

и спортивных мероприятий городского округа», постановлением 

администрации Уссурийского городского округа от 12 января 2021 года 

№ 24-НПА «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

физической культуры, массового спорта и укрепление общественного 

здоровья в Уссурийском городском округе» на 2021- 2025 годы и признании 

утратившим силу постановления администрации Уссурийского городского 

округа от 27 ноября 2015 года № 3246-НПА «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие физической культуры и массового 

спорта в Уссурийском городском округе» на 2016-2022 годы», в целях 

уточнения порядка предоставления субсидий физкультурно-спортивным 

организациям, приведения в соответствие с действующим законодательством  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 09 июня 2016 года № 1707 – НПА «Об утверждении Порядка 

предоставления субсидии физкультурно-спортивным организациям                          

на возмещение части затрат, связанных с организацией проведения 

официальных муниципальных физкультурных и спортивных мероприятий 

Уссурийского городского округа и участием спортсменов в официальных 

спортивных соревнованиях» (далее - постановление), следующие изменения: 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=F92A28D6302CD1CC1386FE736FD00552CF3A5376D0E21CE8EC046EF2808C640AVDa3B


3 
 

в Порядке предоставления субсидий физкультурно-спортивным 

организациям на возмещение части затрат, связанных с организацией 

проведения официальных муниципальных физкультурных и спортивных 

мероприятий Уссурийского городского округа и участием спортсменов в 

официальных спортивных соревнованиях (далее – Порядок), утвержденном 

постановлением: 

абзац второй пункта 1 после слов «требования об осуществлении 

контроля» дополнить словом «(мониторинга)»; 

пункт 10 изложить в следующей редакции: 

«10. Объявление о проведении отбора размещает Управление на 

едином портале, а также на официальном сайте администрации                            

УГО в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»                              

www.adm-ussuriisk.ru (далее - официальный сайт администрации УГО) с 

указанием: 

срока проведения отбора; 

даты начала подачи или окончания приема заявок участников отбора, 

которая не может быть ранее 30-го календарного дня, следующего за днем 

размещения объявления о проведении отбора; 

места нахождения, почтового адреса, адреса электронной почты 

администрации УГО; 

результатов предоставления субсидии, под которыми понимаются 

завершенные действия с указанием точной даты завершения и конечного 

значения результатов (конкретной количественной характеристики итогов) и 

показатели, необходимые для достижения результатов предоставления 

субсидии, включая показатели в части материальных и нематериальных 

объектов и (или) услуг, планируемых к получению при достижении 

результатов предоставления субсидии, значения которых устанавливаются в 

соглашении о предоставлении субсидии, в соответствии с пунктами 40, 41 

настоящего Порядка; 

доменного имени и (или) сетевого адреса, и (или) указателей страниц 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



4 
 

сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на 

котором обеспечивается проведение отбора; 

требований к участникам отбора, предусмотренных пунктом 11 

настоящего Порядка, и перечня документов, представляемых участниками 

отбора для подтверждения их соответствия указанным требованиям, 

предусмотренных пунктом 13 настоящего Порядка; 

порядка подачи заявок участниками отбора и требований, 

предъявляемых к форме и содержанию заявок, подаваемых участниками 

отбора, в соответствии с пунктами 12, 14, 15 настоящего Порядка; 

порядка отзыва заявок участников отбора, порядка возврата заявок 

участников отбора, определяющего в том числе основания для возврата 

заявок участников отбора, порядка внесения изменений в заявки участников 

отбора; 

правил рассмотрения и оценки заявок участников отбора в 

соответствии с пунктами 20, 21, 22, 23 настоящего Порядка; 

порядка предоставления участникам отбора разъяснений положений 

объявления о проведении отбора, даты начала и окончания срока такого 

предоставления; 

срока, в течение которого получатель субсидии должен подписать 

соглашение о предоставлении субсидии (далее - соглашение); 

условий признания получателя субсидии уклонившимся от заключения 

соглашения.»; 

в пункте 35 слово «предоставляется» заменить словом 

«перечисляется»; 

в пункте 41: 

в абзаце четвертом цифры «10» заменить цифрой «2»; 

абзац пятый изложить в следующей редакции: 

«количество спортсменов физкультурно-спортивной организации, 

зарегистрированных в электронной базе данных Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» - не менее 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



5 
 

10 человек за текущий год.»; 

пункт 42 изложить в следующей редакции: 

«42. Значения результата, показателя, порядок, сроки и формы 

предоставления получателем субсидии в Управление отчетности о 

достижении результата определяются соглашением.»; 

заголовок раздела V. «Требования об осуществлении контроля за 

соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидии и 

ответственности за их нарушение» после слова «контроля» дополнить словом 

«(мониторинга)»; 

в пункте 46 слово «обязательной» исключить; 

дополнить Порядок пунктом 461 следующего содержания: 

«461. Проведение мониторинга достижения результатов 

предоставления субсидии исходя из достижения значений результатов 

предоставления субсидии, определенных соглашением, и событий, 

отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по 

получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в 

порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов 

Российской Федерации, осуществляется Управлением.». 

2. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа. 

3. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

 

 

Глава Уссурийского городского округа                                                 Е.Е. Корж  

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


